Cãmara Munlclpal do Pato Branco

llllllllllll lllllllllllllll llll li li
PROTOCOLO GERAL 230212020
Data: 31/07/2020 ·Horário: 14:28

Legislativo· REQ 147812020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN
Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 1478/2020

Requer ao Deputado Federal, Senhor
Fernando Lúcio Giacobo, a destinação de
recursos por meio de emenda parlamentar
para pavimentação do trecho entre a
Rodovia PR 493 e a Comunidade de
Teolândia.

O Vereador Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Deputado Federal, Senhor
Fernando Lúcio Giacobo (Gabinete 762 - Anexo IV - Câmara dos Deputados -
Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes - Brasília - DF - 70160-
900), solicitando para que destine recursos por meio de emenda parlamentar para
pavimentação do trecho entre a Rodovia PR 493 e a Comunidade de Teolândia.

Em vários pontos desta via há diversos buracos (fotos em anexo), os
quais ocasionam inúmeros transtornos aos munícipes que utilizam esta estrada
tanto para a locomoção como para o escoamento da produção, agropecuária e
também de grãos produzidos pelas famílias que residem nesta localidade, o que
torna de suma importância e urgência a realização da pavimentação da mesma, seja
com pedras poliédricas, seja com malha asfáltica.

Sabemos que a pavimentação trará inúmeros benefícios, pois além de
melhorar a trafegabilidade dos inúmeros veículos que por esta região transitam,
proporcionará mais segurança e qualidade de vida aos munícipes que nesta região
residem.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 31 de julho de 2020.

(~~h.fY"\ e&.~
R~goJ'S;é Correia
Vereador - Podemos

1/d! ,,,&//-
Càmera Munlc. Pato BrollCú

Amllton Maranosk!
Vereador • P1•

Q __
IA -;i-tUnhO A. Po'aJZO . .
X Rua Araribo1qerüd~ - 85501-262 - Pato Branco - Paraná ~-f<\~
,, (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 il~~
181http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorrodrigo@patobranco.pr.leg.br [!]~